avenida Charles de Gaulle, número 243, fue solicitado de la Di­
rección General de Bellas Artes y Archivos el oportuno permi­
so para exportar por la Aduana d§ La Junquera un cuadro 
sobre cobre «Jesús», sin firma, medidas 0,41 por 0,34, valorado 
por el interesado en treinta y cinco mil (35.000) pesetas, que 
figura con el número 2 en la relación del permiso de expor­
tación;

Resultando que la Junta de Calificación, Valoración y Expor­
tación de Obras de Importancia Histórica o Artística elevó pro­
puesta al ilustrísimo señor Director general de Bellas Artes y

[...]

oferta de venta irrevocable a favor del Estado por término de 
seis meses;

Considerando que, en el caso que motiva este expediente, con­
curren las circunstancias necesarias para el ejercicio del dere­
cho de tanteo, debiendo ser adquirida la obra de que se trata por 
el precio declarado de treinta y cinco mil (35.000) pesetas;

Considerando que ha sido concedido al interesado el trámite 
de audiencia que señala el artículo 91 de la vigente Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, ,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que en el ejercicio del derecho de tanteo previsto

[...]

Munchen (República Federal Alemana), Theresienhóhe, 8, fue 
solicitado de la Dirección General de Bellas Artes y Archivos el 
oportuno permiso para exportar por la Aduana de La Junquera 
un salero, medidas 20 por 13 por 16, valorado por el interesado 
en dos mil quinientas (2.500) pesetas, que figura con el número 
2 en la relación del permiso de exportación;

Resultando que la Junta de Calificación, Valoración y Expor­
tación de Obras de Importancia Histórica o Artística elevó pro­
puesta al ilustrísimo señor Director general de Bellas Artes y